
 

                                                 HOTĂRÂREA  NR.238 
                                                din data de 31 octombrie 2017 

 

-privind aprobarea modalitatii de completare a Registrului Agricol si a formularelor tipizate 

ale invitatiei ce se vor transmite  persoanelor fizice si/sau juridice  care au obligatia  sa 

efectueze declaratiile pentru inscrierea datelor in Registrul Agricol 

       

    Consiliul Local al Municipiului Fagaras, intrunit in sedinta ordinară, 

 

Analizand raportul nr.30.441/13.10.2017 prin care Compartimentul Cadastru, Agricol 

si Fond Funciar, propune  aprobarea  modalitatii si a formularelor tipizate  ale  invitatiei  ce 

se vor transmite  persoanelor fizice si/sau juridice  care au obligatia  sa efectueze declaratiie 

pentru inscrierea datelor in Registrul Agricol, 

Ținând seama de avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, 

buget finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, Comisiei de 

organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului 

înconjurator, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru servicii 

publice, pentru comerţ şi agricultură, al Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, 

culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de agrement, al Comisiei pentru 

administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 

libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum și al Comisiei de turism, relaţii 

externe şi integrare europeană, 

          In  conformitate cu  prevederile cuprinse in: 

          Hotararea Guvernului nr 218 / 25 03 2015, din Normele Tehnice de completare a 

Registrul Agricol pentru perioada 2015-2019 aprobate prin Ordinul MADR 

nr.734/29.04.2015,privind normele tehnice de completarea Registrului Agricol.  

          Ordonanta nr.28/2008 privind inscrierea datelor in  Registrului  Agricol. 

          In temeiul  prevederilor art.36. alin 1,art .9 ale art 45 alin1si art.115.alin1 lit.b din legea 

nr.215/2001privind administratia publica locala ,republicată, modificată și completată, 

 

                                                                 HOTĂRĂȘTE: 

       

 Art.1.Se aproba ca modalitate de completare a Registrului agricol pentru  perioada 

2015-2019 invitarea la sediul Primariei a persoanelor fizice si/sau juridice  care au obligatia  

sa efectueze declaratiile pentru inscrierea datelor in Registrul Agricol. 

        Art.2.Se aproba   formularul  tipizat al  invitatiei  prevazut la anexa  nr. 1  care face 

parte integranta in prezenta hotarare. 

        Art.3.Se aproba   formularul  tipizat al  invitatiei  prevazut la  anexa nr 2 care face 

parte integranta in prezenta hotarare. 

        Art.4.Se aproba  formularele  tipizate ale  invitatiei  pentru inscrierea  datelor in in 

Registrul Agricol prevazute in anexa 3 care fac parte integranta  in prezenta hotarare.  

        Art.5.Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se incredintează 

Primarul Municipiului Fagaras,  prin Compartimentul Cadastru, Agricol si Fond Funciar. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 

        Ovidiu Nicolae Popa                                                 Secretarul municipiului, 

                   Laura Elena Giunca 

 



 

 

Hotărâre s-a adoptat cu 17 voturi pentru  

Consilieri în funcție – 19 

Consilieri prezenți la ședința - 17 

 

Prezenta hotărâre se comunică: 

- 1ex.Dosar de ședință 

- 1ex.Colecție 

- 1ex.Prefectură 

- 1ex.Primar 

- 1ex.Secretar 

- 1ex.Afișare 

-     1ex. Compartimentul Cadastru, Agricol si Fond Funciar. 

-     1ex.Compartiment Relații cu publicul, arhivă 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cod:F-50 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

        


